Total de demandas “367” de las cuales se desglosan de la siguiente manera: 

• 253 demandas laborales, de las cuales se encuentran en proceso (trámite), es decir, aún no se ha dictado el 
respectivo Laudo, (Resolución). 

• 60 laudos que se encuentran ejecutoriados, suman un pasivo total de 250,861,359.55 (DOSCIENTOS CINCUENTA 
MILLONES OCHOCIENTOS SESENTA Y UN MIL TRESCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE PESOS 55/100 M.N.), 
algunos se están pagando en parcialidades para evitar embargos a las cuentas del Colegio de Bachilleres del Estado 
de Guerrero. 

• 87 procedimientos de personal Administrativo y de confianza que les rescindió la relación laboral, de los cuales 54